П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.08.2014 „ 208-рп

[Об организации аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории
Пермского края, аттестационными комиссиями,
формируемыми уполномоченными органами
государственной власти Пермского края

Во исполнение части 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях
реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»:
1. Определить исполнительные органы государственной власти

Пермского края, уполномоченные на проведение аттестации в целях
установления квалификационной категории педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся
в ведении Пермского края, педагогических работников муниципальных
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
согласно прилагаемому перечню.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Пермского края согласно прилагаемому перечню обеспечить внесение
соответствующих изменений в положения исполнительных органов
государственной власти в течение 30 дней с момента вступления в силу
настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Правительства Пермского края Кочурову Н.Г.

Председатель Правительства
Пермского края / ^ — . Г.П. Тушнолобов

Приложение
к распоряжению
Правительства Пермского края
от 18.08.2014 № 208-рп

ПЕРЕЧЕНЬ
исполнительных органов государственной власти, ответственных

за проведение аттестации педагогических работников Пермского края

№

п/п

1

1

2

3

4

Наименование исполнительного органа
государственной власти Пермского края

2

Министерство образования и науки
Пермского края

Министерство культуры, молодежной
политики и массовых коммуникаций
Пермского края

Министерство физической культуры
и спорта Пермского края

Министерство социального развития
Пермского края

Категория педагогических работников,
в отношении которых проводится

аттестация

3

Педагогические работники
государственных, муниципальных
и частных организаций, осуществляющие
образовательную деятельность в сфере
образования

Педагогические работники
государственных, муниципальных
и частных организаций, осуществляющие
образовательную деятельность в сфере
культуры

Педагогические работники
государственных, муниципальных
и частных организаций, осуществляющие
образовательную деятельность в сфере
физической культуры и спорта

Педагогические работники
государственных, муниципальных
и частных организаций, осуществляющие
образовательную деятельность в сфере
социального развития